Homicidii facinus primus detestatur auditus, 18. Homicidii crimen est in hominis salute peccare, 106.

Humanitatis refugit affectum, qui dolorem non sequitur alienum, 182. Servare terminos ignorat humanitas, 68. Patitur omnis homo periculosos nexu, 188.

Homousiani. *V. Arius.*

Honestas sola merito capit lucrum de legibus, 130.

Honor. Perpetua fruitur laude, cui est honor in nomine, 160.

Honor secundæ ordinis, 118.

Honoratus prefectus urbis Constantinop. iudex in causa Actii, 274.

Honorius Theodosii filius nascitur, 340. Designatur imperator, 330. Succedit Theodosio, 333. Ludum gladiatorum removet, 333. Duas sorores illicite et infelici exitu uxores ducit, 410. Moritur, 372.

Horcistarum loquacissimæ manus, 76.

Horeates. *V. Cyrillus.*

Hormisdas apud Persas nobilissimus confessor, 364.

Horologium aquatile, 21. Horologium solare, *ibid.* Horologia aquatile et solare a Boetio fabricata, 22.

Horrea. Cito expenduntur horrea, quæ assidua non fuerint adjectione fucata, 172.

Humilitas tam clara quam rara est, 60. Humilitas in principibus gloriosa, 93.

Hunimundus et Alaricus Suevorum reges maxima clade afficiuntur, 421.

Hunorum execranda origo, 407. Eorum facies terribilis, 408. Ostrogothas Scythicos superant, *ibid.* Contra Gothos movent, 328. Thraciam devastant, 362. Ab Italia pelluntur, 393.

Hypatia philosopha Alexandriæ occiditur, 369.

I

Iberorum ad Christum conversio, 236.

Idolorum cultum quinam imperatores prohibuerint vel permiserint, 343. Quomodo fierent voces idolorum, 342. De simulacro Androgyno a paganis in ecclesia constituto, 288. *V. Alexandria.*

Ignoscere. Qui periculose iusti sumus sub securitate semper ignoscimus, 186.

Illustratus vacantis formula, 105.

Illyricanorum episcoporum ad orientales episcopos epistola, 306.

Imagines. *V. Christus.*

Imbecillitati dum succumbitur, convenienter remedia tribuuntur, 34.

Imitari. Semper est diligentior imitator prioris, 79. Moribus debet esse conspicuus qui datur imitandus, 60.

Immortales apud Persas quinam dicerentur, 371. *V. Romani.*

Imperator stipatores corporis habebat, 404. Decennalia imperatorum, 250. *V. Constantinus M.* Dilatatum est pectus quam mutatum imperium, quod transit ad posteros, 123. *V. Alare.*

Imperandi disciplina est amare quod multis expedit, 145. Perniciosa res est in imperante tenuitas, 11. Pietas est verus ornatus imperii, 204.

Imperari non potest multis quod nequeunt custodire paucissimi, 64. Nemo plus præsumentibus inoerat, quam

quem sua facta commendat, 65. Odium sibi excitat qui iustis resultat imperiis, 178. Imperium si in parvo contemnitur, in omni parte violatur, 27.

Impetrata magis inflatur aura superbia, 24.

Impretia bilis rei pretia, 59.

Improvidis consilium nutare detrectat, 129.

Impudicus mulieribus turturum continentia proponitur, 9).

Impunitus. Impium est nos illis esse remissos, quos celestis pietas non patitur impunitos, 130. Nec vindictiam sinamus superare peccata, nec culpam insultare patiamur legibus impunitam, 54. Non pa imur impunitum, quod nolimus esse permisum, 65.

Inarnationis figuræ et prophetiæ, 205.

Incantamentum. Magnum genus est incantamenti credere desiderata posse compleri, 84.

Indictio quomodo cognosci possit, 596.

Indigentia suadet excessus, 11. Grande commodum est cum indigentibus pacisci, et quare, 61. Ab indigentibus solas lacrymas exigit, qui quod non invenitur imponit, 200. Indorum conversio, 256.

Indulgentia. Indignum est ut qui respuunt indulgentiam, detectis poste suffragetur humanitas, 36.

Industria semper est amica sapientiæ, 106. Vincitur natura, dum eam meliorat industria, 145. *V. Labor.*

Infantia non subvenire pudoris æstimatur esse factura, 75.

Inferior. Vituperabile est inferiorem erigere, nisi meritis alios videatur excellere, 176.

Infidelis. Pro servanda civilitate illis non sunt neganda beneficii iustitia, qui adhuc in fide cognoscuntur errare, 91.

Ingenium duabus curis non debet occupari, 152.

Initium. Bonum initium sequentibus rebus potest dare præconium, 97. Semel bene inita nulla debent occasione contrari suspendi, 166. Solent initia protrudere meliora, dum a parvis inchoant, quæ in sequentibus magna se admiratione sublimant, 21.

Injuria. Graviter dolet injuria, quæ contigerit in sperata, 95. Mensuram non querit injuria, 27. Detestabilis est omnis injuria, 68.

Innocentia cuncta commendat, 105. Vix audet quisquam in illos excedere, in quibus culpas non potest invenire, 112.

Innocentius pont. Rom., vir prudentia et intellectu decenter ornatus, 350. Novatianos persequitur, 368.

Inscriptio futura prædicens in saxo invenitur, 511.

Integritas. Magnum munus est ad integritatem deligere, nec medioeriter probatur conscientia, cui est veritas commissa seculorum, 87.

Interpretium, 32.

Invidia. Quidquid ex invidia dicitur, veritas non putatur, 7. Mensuram non querit invidia, 27. Invidia premit potiores, 72. Invidiosa est contra eam querela, cui sunt reverentia jura servanda, 74. Majore cura tractanda sunt, unde invidia plus timetur, 108. Provecibus proxima est indubitanter invidia, 162. Bene agentibus invidia consuetudina, 168.

Ira perire noverit cum profervis, 121. Erigere non debet motus irarum, quod ad remissionem animi constat inventum, 16. Iracundus luminum fervore declaratur, 102. Gravius semper irascitur qui contra propositum commoveatur, 177. Iniquum nimis est quod delectat iratum, 65.